


Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS - DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO EM DECORRÊNCIA DE APOSENTADORIA. . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 3

PORTARIAS - DECLARAÇÃODE VACÂNCIA DOCARGO EMDECORRÊNCIA DE APOSENTADORIA.

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2024 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro de Preços 
para a aquisição de para aquisição de sacos de lixo destinados a Secretaria Municipal De Serviços 
Públicos E Concessões – SESP, conforme especificações, quantidades, condições e exigências 
constantes no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Data: 02/04/2024, às 10h00min 
(horário de Brasília). Tipo: Menor preço POR LOTE. Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro - BA, 18/03/2024. João 
Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro. 

Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 15

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 004/2024.

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Pregão - Eletrônico nº 004/2024

Data/hora do envio: 18/03/2024 15:37:58

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000056/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/56

Número/Ano:

004/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

412/2024

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS -

SESP

SRP:

SIM

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/04/2024 10:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

02/04/2024 10:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 2.472.553,33

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de para aquisição de sacos de lixo destinados a Secretaria Municipal De Serviços Públicos E

Concessões – SESP.

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://portal.licitanet.com.br/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3.200,00
Unidade de Medida:

FARDO
Valor Unitário Estimado:

R$ 583,20
Valor Total:

R$ 1.866.240,00

Objeto/Descrição:

Saco para lixo, com capacidade nominal de armazenamento 100L/20kg, embalagem fardo com 500 unidades, dimensões 75cm x 90cm,

08 micras, devendo conter a identificação da marca e do fabricante, conforme norma da ABNT-NBR vigente para o produto.

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

800,00
Unidade de Medida:

FARDO
Valor Unitário Estimado:

R$ 757,89
Valor Total:

R$ 606.313,33

Objeto/Descrição:

Saco para lixo, com capacidade nominal de armazenamento 200L/40kg, embalagem fardo com 500 unidades, dimensões 90cm x 120cm,

10 micras, devendo conter a identificação da marca e do fabricante, conforme norma da ABNT-NBR vigente para o produto.

Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 16

PREGÃO - ELETRÔNICONº 004/2024

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 001/2024 – CONTRATO Nº CP003/2023 - Contratante – Município de Porto Seguro
–  Contratado: FORTELIMPE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Objeto: Alteração Contratual -
Metafísica. Denisson Matos Rocha – Secretário Municipal de Obras.

Edição 8.180 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 17

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: ASFGHVQX-DILPJKSM-JPPA4WCL-TRSP6FZD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS - DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO EM DECORRÊNCIA DE APOSENTADORIA.

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 004/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2024-03-18T15:42:51-0300




